



平成 21 年 11 月 11 日

各 位

大阪府堺市堺区戎島町 4 丁 4 5 番地 1  
堺駅前ポルタスセンタービル  
株式会社ラウンドワン代表取締役社長 杉野 公彦  
(コード番号：4680 東証・大証第一部)<http://www.round1.co.jp>**第 3 0 期 (平成 2 2 年 3 月期) 1 0 月の売上の状況に関するお知らせ****・平成 2 2 年 3 月期 1 0 月の売上の状況 (1 0 月単月ベース)**

(百万円単位：単位未満は切捨表示)

	全社計画	全社実績	差額
ホウソウ収入	2,550	2,220	329
アミューズメント収入	2,964	2,586	378
カラオケ収入	487	448	39
スポーツ収入	677	602	75
その他収入	241	227	14
総売上	6,921	6,084	837

	全社計画比	全社前年比	既存店前年比
ホウソウ収入	12.9%	+9.4%	6.2%
アミューズメント収入	12.8%	+6.0%	12.5%
カラオケ収入	8.0%	+12.2%	12.0%
スポーツ収入	11.1%	+0.3%	10.5%
その他収入	5.8%	+24.1%	4.4%
総売上	12.1%	+7.6%	9.7%

**・平成 2 2 年 3 月期 1 0 月までの売上の状況 (4 月～1 0 月累計ベース)**

(百万円単位：単位未満は切捨表示)

	全社計画	全社実績	差額
ホウソウ収入	18,500	17,229	1,270
アミューズメント収入	20,704	19,168	1,536
カラオケ収入	3,657	3,444	213
スポーツ収入	5,657	5,334	323
その他収入	1,701	1,745	+43
総売上	50,221	46,921	3,300

	全社計画比	全社前年比	既存店前年比
ホウソウ収入	6.9%	+10.5%	1.7%
アミューズメント収入	7.4%	+1.8%	11.0%
カラオケ収入	5.8%	+7.2%	11.9%
スポーツ収入	5.7%	1.5%	6.7%
その他収入	+2.6%	+30.3%	+3.5%
総売上	6.6%	+5.7%	6.9%

単位未満は切捨表示しておりますので、上記数字を単純計算しても単位未満の数字によっては、実際の数値と若干の差異が生じる場合があります。  
 監査法人による監査前の売上を集計しております。  
 オープンから12ヶ月以上経過した店を既存店としております。  
 平成21年10月末現在の総店舗数は103店舗で、うち83店舗が既存店舗となっております。  
 平成21年5月11日発表の計画と対比させております。

・平成22年3月期（4月～10月）の売上高既存店前年比推移

	4月	5月	6月	1Q
ボウリング収入	4.0%	+2.7%	2.6%	1.1%
アミューズメント収入	10.6%	4.8%	11.4%	8.7%
カラオケ収入	12.2%	5.8%	14.1%	10.5%
スポーツ収入	3.2%	3.8%	15.9%	7.1%
その他収入	+6.8%	+11.6%	+8.1%	+9.0%
総売上	6.9%	1.7%	8.4%	5.4%
既存店数(全店数)	81店(96店)	82店(96店)	82店(97店)	

	7月	8月	9月	2Q	1Q～2Q
ボウリング収入	+5.0%	5.2%	1.1%	1.0%	1.1%
アミューズメント収入	9.8%	14.8%	12.9%	12.7%	10.8%
カラオケ収入	8.8%	17.7%	11.3%	13.1%	11.8%
スポーツ収入	+1.0%	11.6%	0.7%	5.5%	6.3%
その他収入	+6.8%	2.5%	1.0%	+0.8%	+4.7%
総売上	3.1%	10.9%	6.9%	7.4%	6.4%
既存店数(全店数)	82店(99店)	82店(100店)	83店(101店)		

	10月
ボウリング収入	6.2%
アミューズメント収入	12.5%
カラオケ収入	12.0%
スポーツ収入	10.5%
その他収入	4.4%
総売上	9.7%
既存店数(全店数)	83店(103店)

コメント

長引く景気の停滞により、ファミリー層を中心とした消費者の生活防衛が強まり、加えて新型インフルエンザの拡大により集客施設への客足が遠のいた結果、当月も軟調な状態が続きました。

当面は外部環境が厳しい状況が継続することが予想されますが、当社におきましては、以下の施策により、業績の回復に努めて参ります。

【週末24時間営業の実施】

10月31日より、金曜、土曜、祝前日の営業時間を24時間体制としております。

（アミューズメントコーナーを除く。また、一部店舗は従来通りの営業時間のままです）

【携帯メール会員制度】

割引クーポン等の機能を充実させ、集客のアップと販促費の削減を目指します。

【ネットワーク対戦ボウリングに大会機能を追加】

『ぼうりんぐ番長』のカードホルダーに限定された各種大会や、カードホルダー以外でも、ネットワークを活用して、全国レベルでのボウリング大会の開催が可能となりました。

【その他】

- ・メダルバンクの預け入れ枚数の上限を撤廃
- ・アミューズメント新機種を積極的に導入
- ・マイキューGETキャンペーン
- ・マイダーツGETキャンペーンなど

（各種IR情報や新型機種の導入状況等については、弊社ホームページに掲載しております。 <http://www.round1.co.jp> ）

以上

【近日オープン予定店舗】

ラウンドワン市川鬼高店（平成21年12月中旬オープン予定）

【参考資料】

平成22年3月期 第3・第4四半期（平成21年10月～平成22年3月）

**既存店**売上高の前年比計画

	10月	11月	12月	第3四半期
ホウリング収入	6.2%	3.6%	+1.4%	2.6%
アミューズメント収入	12.5%	8.9%	1.1%	7.1%
カラオケ収入	12.0%	8.0%	0.7%	6.3%
スポット収入	10.5%	9.2%	5.7%	8.4%
その他収入	4.4%	+3.4%	+4.0%	+1.2%
総売上	9.7%	6.5%	0.5%	5.3%
既存店数	83店	84店	84店	

	1月	2月	3月	第4四半期	第3・第4計	通期
ホウリング収入	+5.2%	+3.2%	+1.6%	+3.4%	+0.7%	0.1%
アミューズメント収入	+2.4%	+2.0%	+0.0%	+1.5%	2.7%	6.8%
カラオケ収入	+4.5%	+1.7%	+1.9%	+2.9%	1.5%	6.6%
スポット収入	2.6%	5.3%	7.8%	5.2%	6.6%	6.4%
その他収入	+11.7%	+9.2%	+5.8%	+8.9%	+5.4%	+5.1%
総売上	+3.3%	+2.0%	0.1%	+1.7%	1.5%	3.9%
既存店数	87店	87店	89店			

（注）10月計画は実績数値と同額としております。

【参考資料】

平成22年3月期 第3・第4四半期（平成21年10月～平成22年3月）

**全社**売上高計画

（百万円単位：単位未満は切捨表示）

	10月	11月	12月	第3四半期
ホウリング収入	2,220	2,362	2,828	7,411
アミューズメント収入	2,586	2,616	3,360	8,563
カラオケ収入	448	486	660	1,595
スポット収入	602	658	702	1,963
その他収入	227	249	274	751
総売上	6,084	6,373	7,826	20,285

	1月	2月	3月	第4四半期	第3・第4計	通期
ホウリング収入	3,659	2,757	3,403	9,819	17,230	32,240
アミューズメント収入	3,630	2,857	3,176	9,664	18,227	34,810
カラオケ収入	716	515	616	1,848	3,444	6,440
スポット収入	1,050	666	947	2,664	4,627	9,360
その他収入	322	260	298	880	1,632	3,150
総売上	9,379	7,057	8,441	24,877	45,163	86,000

（注）10月計画は実績数値と同額としております。